13


[image: image1.wmf]
ПРОТОКОЛ № 130
засідання постійної комісії з питань планування 
соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів
  25.02.2019
                                                        10.30
Присутні члени комісії:
Смаль Б.А. – голова комісії
Була С.В. – заступник голови комісії

Шляхтич Т.В. – секретар комісії
Богонос Б.М. – член комісії
Данильчук П.П. – член комісії
Дендіберін М.Є. – член комісії
Кравченко О.В. – член комісії
Покровський А.В. – член комісії

Відсутні:
Поліщук І.І.– член комісії
Запрошені:
Надточій А.В. – депутат міської ради

Прокопчук Л.С. – заступник начальника Луцького відділу поліції ГУ НП у Волинській області

Єлова Л.А. – директор департаменту фінансів та бюджету
Озінович О.М. – директор департаменту економічної політики
Крась Ю.І. – директор департаменту житлово-комунального господарства

Янчук Т.П. – заступник директора департаменту соціальної політики

Гомонець В.І. – начальник управління міжнародного співробітництва та проектної діяльності

Патракеєв К.М. – заступник директора департаменту економічної політики

Маруняк А.Я. – помічник-консультант депутата міської ради Покровського А.В.

Хаймик В. - помічник-консультант депутата міської ради Покровського А.В.

Головуючий: Шановні колеги, на розгляд постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів виносяться питання: 
1. Про внесення змін до «Програми забезпечення  особистої  безпеки громадян та протидії злочинності на 2018-2020 роки», затвердженної рішенням  міської  ради  від 15.12.2017 № 35/11.
2.  Про виконання Програми економічного і соціального розвитку міста Луцька на 2018-2019 роки за підсумками 2018 року.
3(61). Про затвердження звіту про виконання бюджету міста Луцька за 2018 рік.
4(62). Про внесення змін до рішення міської ради від 31.10.2018 № 48/3 «Про здійснення місцевого позичення Луцькою міською радою».
5(63). Про затвердження Угоди про передачу коштів позики.
6(65). Про  передачу на баланс «ДКП Луцьктепло» вартості робіт з реконструкції систем  теплопостачання житлових будинків міста.         
7(70). Про виконання Програми розвитку транскордонного співробітництва міста Луцька та залучення міжнародної технічної допомоги на 2017-2018 роки, затвердженої рішенням міської ради від 28.12.2016 №16/12.

Додаткові проекти рішень, що пропонуються внести
 постійній комісії міської ради з питань  планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів
8. Про міську цільову Програму «Впровадження проекту «Використання екологічних і розумних технологій у системі громадського транспорту міста Луцька».
9.    Про міську цільову Програму «Впровадження транскордонного 
проекту «Покращення безпеки транскордонної дорожньої інфраструктури Хелма і Луцька».
10. Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/2

«Про бюджет міста Луцька на 2019 рік» з врахуванням змін, внесених рішенням від 30.01.2019 № 52/1. 
11. Про надання пільг із сплати земельного податку.
12. Про внесення змін до  Програми розвитку цивільного захисту міста Луцька на 2016-2020 роки.
13. Про внесення змін до рішення міської ради від 29.11.2018 №49/81 “Про затвердження Програми регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами у місті Луцьку на 2019-2020 роки”.
14. Про затвердження Програми підтримки КП «АвтоПаркСервіс» на 2019 рік.                                                                
Додаткові проекти рішень, що пропонуються на розгляд
 постійній комісії міської ради з питань  планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів

15. Про внесення змін до Комплексної програми соціальної підтримки учасників бойових дій, бійців-добровольців, членів їх сімей, а також сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, які зареєстровані в м.Луцьку, на 2018-2020 роки.

16. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення міста на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням міської ради від 28.10.2015 № 80/12.
17. Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/26 “Про затвердження Програми підтримки КП “Луцькводоканал” на 2019 рік”.
18. Про Програму розвитку та утримання парків та скверів, інших озеленених територій м. Луцьку на 2019-2021 роки.
19. Про внесення змін до рішення міської ради від 29.11.2017 № 34/25                                             

“Про затвердження Комплексної програми охорони навколишнього природного середовища міста Луцька на 2018-2020 роки” із внесеними змінами.

20. Про звіт про результати проведення всеукраїнського відкритого архітектурного конкурсу на кращу концепцію облаштування території в межах Старого міста, прилеглої до Луцького замку.

21. Різне.

Головуючий: У зв’язку з тим, що є зміни до порядку денного засідання комісії, ставлю на голосування пропозицію прийняти порядок денний засідання комісії за основу.
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Дендіберін М.Є.

Головуючий: На прохання заступника директора департаменту соціальної політики Янчук Т.П, ставлю на голосування пропозицію питання № 15 та № 16 порядку денного засідання комісії розглянути 3-ім та 4-им.
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 1.
Рішення прийнято.

Головуючий: На прохання директора департаменту сім’ї, молоді та спорту Веремійчика О.В., ставлю на голосування пропозицію включити в порядок денний засідання комісії питання «Про внесення змін до цільової соціальної Програми розвитку фізичної культури та спорту в місті Луцьку на 2017-2020 роки» й розглянути його після розгляду питання № 14 порядку денного засідання комісії.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.

Покровський А.В., депутат міської ради, член комісії, запропонував включити в порядок денний засідання комісії питання «Про організацію роботи щодо протидії гральному бізнесу та розповсюдженню азартних ігор на території м. Луцька» та розглянути його 5-им. 
Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію депутата міської ради Покровського А.В.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Єлова Л.А., директор департаменту фінансів та бюджету, звернулася до членів комісії з проханням виключити з порядку денного засідання комісії питання № 4 «Про внесення змін до рішення міської ради від 31.10.2018 № 48/3 «Про здійснення місцевого позичення Луцькою міською радою».

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію, озвучену директором департаменту фінансів та бюджету Єловою Л.А.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Головуючий: Чи є ще зміни до запропонованого порядку денного засідання комісії? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію прийняти порядок денний засідання комісії в цілому із змінами, підтриманими комісією.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Головуючий: Переходимо до розгляду питань порядку денного засідання комісії.

1. Про внесення змін до «Програми забезпечення  особистої  безпеки громадян та протидії злочинності на 2018-2020 роки», затвердженної рішенням  міської  ради  від 15.12.2017 № 35/11.
Слухали: Прокопчука Л.С., заступника начальника Луцького відділу поліції ГУ НП у Волинській області, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Кравченко О.В., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В.,

Покровський А.В.
Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати

проект рішення «Про внесення змін до «Програми забезпечення  особистої  безпеки громадян та протидії злочинності на 2018-2020 роки», затвердженної рішенням  міської  ради  від 15.12.2017 № 35/11». 
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

2.  Про виконання Програми економічного і соціального розвитку міста Луцька на 2018-2019 роки за підсумками 2018 року.
Слухали: Озіновича О.М., директора департаменту економічної політики, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Кравченко О.В., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В.,

Покровський А.В., директор департаменту житлово-комунального господарства Крась Ю.І., заступник директора департаменту економічної політики Патракеєв К.М.


Виступив: Данильчук П.П., депутат міської ради, член комісії, який висловив пропозицію директору департаменту житлово-комунального господарства Красю Ю.І. вжити необхідних заходів для залучення до робіт по прибиранню міста Луцька від накопиченого сміття громадян, яким присуджено громадські роботи.
Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати

проект рішення «Про виконання Програми економічного і соціального розвитку міста Луцька на 2018-2019 роки за підсумками 2018 року». 
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Головуючий запропонував повернутися до формування порядку денного засідання комісії у зв’язку з проханням депутата Прилуцької сільської ради Сищука П.І. про розгляд комісією звернення про виділення з бюджету міста Луцька 1 100 000 грн на виготовлення проектно-кошторисної документації для будівництва школи.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію включити в порядок денний засідання комісії питання «Про розгляд звернення голови Прилуцької сільської ради Арчибасова В.А. щодо виділення з бюджету міста Луцька 1 100 000 грн на виготовлення проектно-кошторисної документації для будівництва нової школи». 

Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
3. Про розгляд звернення голови Прилуцької сільської ради Арчибасова В.А. щодо виділення з бюджету міста Луцька 1 100 000 грн на виготовлення проектно-кошторисної документації для будівництва нової школи.

Слухали: Сищука П.І., депутата Прилуцької сільської ради, члена бюджетної комісії Прилуцької сільської ради, який проінформував присутніх по суті звернення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В., Покровський А.В., директор департаменту економічної політики Озінович О.М.

В процесі обговорення звернення депутати Луцької міської ради, члени постійної комісії міської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, узгодили спільне рішення повернутися до розгляду звернення голови Прилуцької сільської ради Арчибасова В.А. щодо виділення з бюджету міста Луцька 1 100 000 грн на виготовлення проектно-кошторисної документації для будівництва нової школи після прийняття Прилуцькою сільською радою рішення про добровільне приєднання до громади міста Луцька.
4. Про внесення змін до Комплексної програми соціальної підтримки учасників бойових дій, бійців-добровольців, членів їх сімей, а також сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, які зареєстровані в м. Луцьку, на 2018-2020 роки.
Слухали: Янчук Т.П., заступника директора департаменту соціальної політики, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Покровський А.В., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення змін до Комплексної програми соціальної підтримки учасників бойових дій, бійців-добровольців, членів їх сімей, а також сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, які зареєстровані в м.Луцьку, на 2018-2020 роки». 
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Кравченко О.В.
5. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення міста на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням міської ради від 28.10.2015 № 80/12.
Слухали: Янчук Т.П., заступника директора департаменту соціальної політики, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Покровський А.В., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення змін до Програми соціального захисту населення міста на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням міської ради від 28.10.2015 № 80/12». 
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Кравченко О.В.
6. Про організацію роботи щодо протидії гральному бізнесу та розповсюдженню азартних ігор на території м. Луцька.
Слухали: Покровського А.В., депутата міської ради, автора проекту рішення, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? 

Була С.В., депутат міської ради, член комісії, запропонував п. 5 проекту рішення викласти в такій редакції: «Департаменту муніципальної варти спільно з представниками управління розвитку підприємництва та реклами Луцької міської ради, представниками управління з питань праці Луцької міської ради та представниками головного управління Національної поліції у Волинській області:».
Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію, озвучену депутатом Булою С.В.

Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Кравченко О.В.
Головуючий: Чи є ще зміни до проекту рішення? Немає.
Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в порядок денний пленарного засідання 53-ої сесії та підтримати проект рішення «Про організацію роботи щодо протидії гральному бізнесу та розповсюдженню азартних ігор на території м. Луцька» із зміною, підтриманою комісією. 
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Кравченко О.В.
7(61). Про затвердження звіту про виконання бюджету міста Луцька за 2018 рік.
Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Покровський А.В., Шляхтич Т.В.
Члени комісії доручили директору департаменту фінансів та бюджету Єловій Л.А. до сесії надати комісії перелік боржників по сплаті місцевих податків.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету міста Луцька за 2018 рік». 
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Кравченко О.В. 
8(63). Про затвердження Угоди про передачу коштів позики.
Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Покровський А.В., Шляхтич Т.В.

Виступив: Данильчук П.П., депутат міської ради, член комісії, який звернувся з проханням доручити управлінню транспорту та зв’язку усно проінформувати членів комісії про результати проведення тендеру на закупівлю вживаних тролейбусів з Європи або країн Шенгенської зони для Луцька у 2018 році та про можливість придбання таких тролейбусів в поточному році.
Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження звіту про виконання бюджету міста Луцька за 2018 рік». 
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Кравченко О.В. 
9(65). Про  передачу на баланс «ДКП Луцьктепло» вартості робіт з реконструкції систем  теплопостачання житлових будинків міста.
Слухали: Крася Ю.І., директора департаменту житлово-комунального господарства, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Покровський А.В., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про  передачу на баланс «ДКП Луцьктепло» вартості робіт з реконструкції систем  теплопостачання житлових будинків міста». 
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Кравченко О.В. 

10(70). Про виконання Програми розвитку транскордонного співробітництва міста Луцька та залучення міжнародної технічної допомоги на 2017-2018 роки, затвердженої рішенням міської ради від 28.12.2016 №16/12.
Слухали: Гомонець В.І., начальника управління міжнародного співробітництва та проектної діяльності, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Покровський А.В., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про виконання Програми розвитку транскордонного співробітництва міста Луцька та залучення міжнародної технічної допомоги на 2017-2018 роки, затвердженої рішенням міської ради від 28.12.2016 №16/12». 
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Кравченко О.В. 
11. Про міську цільову Програму «Впровадження проекту «Використання екологічних і розумних технологій у системі громадського транспорту міста Луцька».
Слухали: Гомонець В.І., начальника управління міжнародного співробітництва та проектної діяльності, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Покровський А.В., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в порядок денний пленарного засідання 53-ї сесії та підтримати проект рішення «Про міську цільову Програму «Впровадження проекту «Використання екологічних і розумних технологій у системі громадського транспорту міста Луцька»». 
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Кравченко О.В.
12.    Про міську цільову Програму «Впровадження транскордонного 
проекту «Покращення безпеки транскордонної дорожньої інфраструктури Хелма і Луцька».
Слухали: Гомонець В.І., начальника управління міжнародного співробітництва та проектної діяльності, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Покровський А.В., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в порядок денний пленарного засідання 53-ї сесії та підтримати проект рішення «Про міську цільову Програму «Впровадження транскордонного проекту «Покращення безпеки транскордонної дорожньої інфраструктури Хелма і Луцька»». 
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Кравченко О.В.
Головуючий: Оголошується перерва в засіданні комісії до 10.30 год  26.02.2019. 
26.02.2019
                                                        10.30
Присутні члени комісії:
Смаль Б.А. – голова комісії
Була С.В. – заступник голови комісії

Шляхтич Т.В. – секретар комісії
Богонос Б.М. – член комісії
Данильчук П.П. – член комісії
Дендіберін М.Є. – член комісії
Відсутні:
Поліщук І.І.– член комісії

Кравченко О.В. – член комісії
Покровський А.В. – член комісії
Запрошені:

Надточій А.В. – депутат міської ради

Дацюк Ю.М. – депутат міської ради, начальник відділу розвитку туризму управління туризму та промоції міста

Янчук Т.П. – депутат міської ради, заступник директора департаменту соціальної політики
Соломатін А.М. – депутат міської ради, заступник директора КП «АвтоПаркСервіс»
Єлова Л.А. – директор департаменту фінансів та бюджету

Озінович О.М. – директор департаменту економічної політики
Лещенко З.Б. – начальник управління освіти 
Горай С.Г. – начальник відділу обліку та звітності

Туз В.В. – начальник управління містобудування та архітектури

Гламазда А.П. – начальник відділу екології

Гуменюк В.М. – директор КП «Луцькводоканал»

Феденчук Б.М. – директор КП «Парки та сквери м. Луцька»

Рудь Н.В. – директор КП «Ласка»

Денисенко Л.П. – директор КП «Луцький зоопарк»

Коцур Ю.Г. – інженер-будівельник управління освіти 

Маруняк А.Я. – помічник-консультант депутата міської ради Покровського А.В.

Головуючий: Доброго дня, всім присутнім на засіданні комісії. Продовжуємо розгляд питань порядку денного засідання комісії. 
Головуючий: Враховуючи узгоджену позицію членів комісії про розгляд на

сьогоднішньому засіданні комісії спочатку проектів рішень, що стосуються прийняття програм та внесення змін до програм, ставлю на голосування пропозицію питання «Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/2 «Про бюджет міста Луцька на 2019 рік» з врахуванням змін, внесених рішенням від 30.01.2019 № 52/1» та «Про надання пільг із сплати земельного податку» розглянути останніми.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Дендіберін М.Є. 
13. Про внесення змін до рішення міської ради від 29.11.2018 №49/81 “Про затвердження Програми регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами у місті Луцьку на 2019-2020 роки”.

Слухали: Рудь Н.В., директора КП «Ласка», яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В., начальник відділу екології Гламазда А.П.
Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Виступили: Шляхтич Т.В., Смаль Б.А., депутати міської ради, які запропонували рекомендувати відділу екології міської ради звернутися до Головного управління Держпродспоживслужби у Волинській області про надання матеріалів перевірок, проведених управлінням, щодо дотримання ГО «Порятунок Чотирилапих» (зареєстрована в м. Луцьку, б-р Дружби Народів, 15/164) законодавства у галузі ветеринарної медицини, та проінформувати про наявність в зазначеної громадської організації необхідного для утримання відловлених тварин приміщення (території).
Головуючий: Ставлю на голосування озвучені пропозиції.
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає.                                                                                                                                                                                                                                            
Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в

порядок денний пленарного засідання 53-ї сесії та підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 29.11.2018 №49/81 “Про затвердження Програми регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами у місті Луцьку на 2019-2020 роки”». 
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
14. Про внесення змін до  Програми розвитку цивільного захисту міста Луцька на 2016-2020 роки.
Слухали: Кирилюка Ю.В., начальника управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В.
Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в

порядок денний пленарного засідання 53-ї сесії та підтримати проект рішення «Про внесення змін до  Програми розвитку цивільного захисту міста Луцька на 2016-2020 роки». 
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
15. Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/26 “Про затвердження Програми підтримки КП “Луцькводоканал” на 2019 рік”.
Слухали: Гуменюка В.М., директора КП «Луцькводоканал», який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В., директор департаменту економічної політики Озінович О.М.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Є. 

Оскільки є зміни до проекту рішення, ставлю на голосування пропозицію

рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/26 “Про затвердження Програми підтримки КП “Луцькводоканал” на 2019 рік”» за основу. 
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Гуменюк В.М., директор КП «Луцькводоканал», озвучив наступні зміни до проекту рішення:
- в додатку 2 до Програми підтримки КП “Луцькводоканал” на 2019 рік п. 4 переліку заходів Програми напряму діяльності «Моніторинг функціонування та забезпечення сталої роботи системи водопостачання та водовідведення» викласти в такій редакції: «Оплата за послуги розподілу та постачання електричної енергії»;
- в додатку 2 до Програми підтримки КП “Луцькводоканал” на 2019 рік п. 2
переліку заходів Програми напряму діяльності «Покращення якісних показників стічних вод» викласти в такій редакції: «Реконструкція КНС-2, КНС-4, очисних споруд» й передбачити орієнтовні обсяги фінансування 700,0 грн.;
· в додатку 2 до Програми підтримки КП “Луцькводоканал” на 2019 рік 

 переліку заходів Програми напряму діяльності «Покращення якісних показників стічних вод» добавити п. 3 в такій редакції: «Придбання реагентів для попередньої очистки стічних вод» й передбачити орієнтовні обсяги фінансування в сумі 1 300,0 грн.;
· в додатку 2 до Програми підтримки КП “Луцькводоканал” на 2019 рік 

переліку заходів Програми напряму діяльності «Покращення якісних показників стічних вод» п. 3 «Очистка біологічних ставків» вважати п. 4.

Данильчук П.П., депутат міської ради, член комісії, звернувся до директора КП «Луцькводоканал» Геменюка В.М. з проханням протягом тижня надати депутатам постійної комісії інформацію про обсяги фінансування та заплановані заходи по вирішенню проблемних питань функціонування каналізаційних мереж міста та очистки біологічних ставків.
Головуючий: Ставлю на голосування пропозиції, озвучені директором КП “Луцькводоканал” Гуменюком В.М.

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Головуючий: Чи є ще зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/26 “Про затвердження Програми підтримки КП “Луцькводоканал” на 2019 рік”» в цілому із змінами, підтриманими комісією. 
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
16. Про внесення змін до рішення міської ради від 29.11.2017 № 34/25                                             

“Про затвердження Комплексної програми охорони навколишнього природного середовища міста Луцька на 2018-2020 роки” із внесеними змінами.
Слухали: Гламазду А.П., начальника відділу екології, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 29.11.2017 № 34/25 “Про затвердження Комплексної програми охорони навколишнього природного середовища міста Луцька на 2018-2020 роки” із внесеними змінами». 
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

17. Про затвердження Програми підтримки КП «АвтоПаркСервіс» на 2019 рік.                                                                

Слухали: Соломатіна А.М., заступника директора КП «АвтоПаркСервіс», який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в

порядок денний пленарного засідання 53-ї сесії та підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 29.11.2018 №49/81 “Про затвердження Програми підтримки КП «АвтоПаркСервіс» на 2019 рік». 
Голосування: «за» - 4;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 1.
Рішення не прийнято. 

Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Шляхтич Т.В.

Головуючий: На прохання доповідача та у зв’язку з поверненням на засідання комісії члена комісії Шляхтича Т.В., ставлю на повторне голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в порядок денний пленарного засідання 53-ї сесії та підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 29.11.2018 №49/81 “Про затвердження Програми підтримки КП «АвтоПаркСервіс» на 2019 рік». 
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 1.
Рішення прийнято. 

18. Про внесення змін до цільової соціальної Програми розвитку фізичної культури та спорту в місті Луцьку на 2017-2020 роки.
Слухали: Веремійчика О.В., директора департаменту сім’ї, молоді та спорту, який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в


порядок денний пленарного засідання 53-ї сесії та підтримати проект рішення «Про внесення змін до цільової соціальної Програми розвитку фізичної культури та спорту в місті Луцьку на 2017-2020 роки».
                   Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

19. Про Програму розвитку та утримання парків та скверів, інших озеленених територій м. Луцьку на 2019-2021 роки.
Слухали: Феденчука Б.М., директора КП «Парки та сквери м. Луцька», який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Є. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати

проект рішення «Про Програму розвитку та утримання парків та скверів, інших озеленених територій м. Луцьку на 2019-2021 роки» за основу. 
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Феденчук Б.М., директор КП «Парки та сквери м. Луцька», запропонував п. 4 Додатку 2 до Програми розвитку та утримання парків та скверів, інших озеленених територій м. Луцьку на 2019-2021 роки викласти в такій редакції: «Реконструкція зелених зон, квіткових алей, розроблення технічної документації, планів благоустрою,розробка топогеодезичних вишукувань, розробка  проектів землеустрою, щодо ділянок парків та скверів інших озеленених територій міста,   квіткове оформлення» й відповідно очікуваний результат по даному пункту буде в такій редакції: «Архітектурно-просторова та естетична виразність парків та скверів інших озеленених територій. Можливість проведення планування робіт з капітального та поточних ремонтів об'єктів. Можливість проведення паспортизації та визначення меж парків та скверів інших озеленених територій. Проведення робіт із землеустрою та оформлення права постійного землекористування дозволяє винести в натуру, побачити конкретні межі-зафіксувати їх і захистити від зазіхань, в першу чергу, забудовників. Визначити цільове призначення, раз і назавжди - цільове призначення буде "рекреація, відпочинок"».
Головуючий: Ставлю на голосування пропозиції, озвучені директором КП «Парки та сквери м. Луцька» Феденчуком Б.М.

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято
Головуючий: Чи є ще зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати

проект рішення «Про Програму розвитку та утримання парків та скверів, інших озеленених територій м. Луцьку на 2019-2021 роки» в цілому із змінами, підтриманими комісією. 
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Головуючий: У зв’язку із наявністю змін до порядку денного засідання комісії, ставлю на голосування пропозицію повернутися до формування порядку денного засідання комісії.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Дендіберін М.Є.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію включити до порядку денного засідання комісії питання «Про Звернення депутатів Луцької міської ради до Кабінету Міністрів України щодо перегляду соціальних нормативів, в межах яких держава надає громадянам пільги або субсидії на оплату житлово-комунальних послуг».
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Під час даного голосування відсутній депутат міської ради, член комісії, Дендіберін М.Є.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію включити до порядку денного засідання комісії питання «Про внесення змін до рішення міської ради від 30.01.2019 № 52/95 "Про затвердження Програми підтримки ДКП "Луцьктепло" на 2019 рік "».
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію включити до порядку денного засідання комісії питання «Про внесення змін до рішення міської  ради від 31.10.2018 № 48/3 «Про здійснення місцевого позичення Луцькою міською

радою».
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

20. Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/2

«Про бюджет міста Луцька на 2019 рік» з врахуванням змін, внесених рішенням від 30.01.2019 № 52/1.
Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення й озвучила зміни до проекту рішення, зазначені в додатковій пояснювальній записці, наданій депутатам міської ради, членам комісії.
В обговоренні питання взяли участь члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В., директор департаменту економічної політики Озінович О.М., начальник управління освіти Лещенко З.Б., начальник відділу обліку та звітності Горай С.Г., депутат міської ради, начальник відділу розвитку туризму управління туризму та промоції міста Дацюк Ю.М., директор КП «Луцький зоопарк» Денисенко Л.П.
Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Є. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в

порядок денний пленарного засідання 53-ї сесії та підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/2 «Про бюджет міста Луцька на 2019 рік» з врахуванням змін, внесених рішенням від 30.01.2019 № 52/1» за основу. 
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Була С.В., депутат міської ради, заступник голови комісії, ознайомив присутніх  із зверненням гр. Наумовича В.В. щодо виділення матеріальної допомоги з бюджету міста в розмірі 5 тис. грн.

В обговоренні звернення взяли участь члени комісії, депутат міської ради Надточій А.В.  В процесі обговорення питання, членами комісії погоджено скерувати звернення для розгляду по суті до департаменту соціальної політики міської ради.

Була С.В., депутат міської ради, заступник голови комісії, ознайомив присутніх із зверненням секретаря Федерації боксу міста Луцька Петра Боярчука щодо виділення коштів у розмірі 40 000 гривень для фінансування боксерської матчевої зустрічі збірних команд м. Луцька та м. Пінська пам’яті МСУ з боксу, Почесного громадянина м. Луцька, учасника АТО, співробітника СБУ, капітана – Віктора Мандзика, що проходитиме 22-24.03.2019 в мю Луцьк.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію збільшити видатки загального фонду департаменту сім'ї, молоді та спорту на проведення турніру  пам'яті Віктора Мандзика з боксу в сумі 40 000 грн за рахунок зменшення обсягу резервного фонду.
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Шляхтич Т.В., депутат міської ради, запропонував виділити з власного депутатського фонду на придбання спортивної форми для ЗЗСО №10 кошти в сумі 9 720 грн.

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Шляхтич Т.В., депутат міської ради, запропонував виділити департаменту сім’ї, молоді та спорту на поточні видатки для встановлення огорожі спортивного майданчика за адресою вул. Липинського, 1 кошти в сумі 150 000 грн (співфінансування) за рахунок зменшення капітальних видатків на співфінансування проекту "Оновлення інфраструктури електротранспорту м. Луцька".
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Шляхтич Т.В., депутат міської ради, запропонував виділити управлінню освіти кошти в сумі 30 000 грн (співфінансування) на поточний ремонт об’єктів благоустрою ЗДО № 36 за рахунок зменшення капітальних видатків на співфінансування проекту "Оновлення інфраструктури електротранспорту м. Луцька".
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Під час голосування відсутній член комісії Була С.В.

Надточій А.В., депутат міської ради, запропонувала виділити 600 000 гривень на облаштування доріжок біля ЗОШ № 32 за рахунок зменшення капітальних видатків на співфінансування проекту "Оновлення інфраструктури електротранспорту м. Луцька".
Голосування: «за» - 4;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 1.
Рішення не прийнято. 

Під час голосування відсутній член комісії Була С.В.

Надточій А.В., депутат міської ради, запропонувала виділити 2,5 млн. грн.  для оплати премій працівникам  позашкільної та дошкільної освіти міста Луцька за рахунок зменшення капітальних видатків на співфінансування проекту "Оновлення інфраструктури електротранспорту м. Луцька".

В обговоренні пропозиції взяли участь присутні на засіданні члени комісії, директор департаменту фінансів та бюджету Єлова Л.А.

Голосування: «за» - 3;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 2.
Рішення не прийнято. 

Під час голосування відсутній член комісії Була С.В.
Головуючий: Чи є ще зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в

порядок денний пленарного засідання 53-ї сесії та підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2018 № 51/2 «Про бюджет міста Луцька на 2019 рік» з врахуванням змін, внесених рішенням від 30.01.2019 № 52/1» в цілому із змінами, підтриманими комісією. 
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 

Під час голосування відсутній член комісії Була С.В.
21. Про внесення змін до рішення міської  ради від 31.10.2018 № 48/3 «Про здійснення місцевого позичення Луцькою міською радою.
Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В.
Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в

порядок денний пленарного засідання 53-ї сесії та підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської  ради від 31.10.2018 № 48/3 «Про здійснення місцевого позичення Луцькою міською радою». 
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час голосування відсутній член комісії Була С.В.
22. Про надання пільг із сплати земельного податку.

Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В.
Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в

порядок денний пленарного засідання 53-ї сесії та підтримати проект рішення «Про надання пільг із сплати земельного податку». 
Голосування: «за» - 2;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 3.
Рішення не прийнято. 
Під час голосування відсутній член комісії Була С.В.
23. Про внесення змін до рішення міської ради від 30.01.2019 № 52/95 "Про затвердження Програми підтримки ДКП "Луцьктепло" на 2019 рік".
Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в

порядок денний пленарного засідання 53-ї сесії та підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 30.01.2019 № 52/95 "Про затвердження Програми підтримки ДКП "Луцьктепло" на 2019 рік"». 
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час голосування відсутній член комісії Була С.В.
24. Про Звернення депутатів Луцької міської ради до Кабінету Міністрів України щодо перегляду соціальних нормативів, в межах яких держава надає громадянам пільги або субсидії на оплату житлово-комунальних послуг.
Слухали: Янчук Т.П., депутата міської ради, заступника директора департаменту соціальної політики, яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в

порядок денний пленарного засідання 53-ї сесії та підтримати проект рішення «Про Звернення депутатів Луцької міської ради до Кабінету Міністрів України щодо перегляду соціальних нормативів, в межах яких держава надає громадянам пільги або субсидії на оплату житлово-комунальних послуг». 
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час голосування відсутній член комісії Була С.В.
25. Про звіт про результати проведення всеукраїнського відкритого архітектурного конкурсу на кращу концепцію облаштування території в межах Старого міста, прилеглої до Луцького замку.
Слухали: Туза В.В., начальника управління містобудування та архітектури, який проінформував присутніх по суті питання.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще бажаючі виступити по даному питанню? Немає.
Головуючий: Чи є пропозиції по питанню? Немає. 

Ставлю на голосування пропозицію інформацію про результати проведення всеукраїнського відкритого архітектурного конкурсу на кращу концепцію облаштування території в межах Старого міста, прилеглої до Луцького замку, взяти до відома. 
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час голосування відсутній член комісії Була С.В.

26. Різне.
Головуючий проінформував присутніх про звернення, які надійшли для розгляду комісією щодо виділення матеріальних допомог, й поставив на голосування пропозицію скерувати такі звернення департаменту соціальної політики з  дорученням вивчити можливість задоволення прохань заявників.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято. 
Під час голосування відсутній член комісії Була С.В.
Депутати міської ради, члени комісії, обумовили провести засідання комісії в березні місяці поточного року для розгляду звернень, які надійшли до комісії, та звітів про виконання виконавчими органами міської ради профільних програм за 2018 рік.

Головуючий: Чи є ще питання, пропозиції для розгляду на комісії? Немає.
Дякую, всім, за роботу!
Голова комісії                                                                    Борис СМАЛЬ
Секретар комісії                                                                Тарас ШЛЯХТИЧ
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